Gubernur Jawa Tengah Tahun 2018, paling sedikit 25% 

(dua puluh lima persen) dari akumulasi suara sah Partai 

politik yang memperoleh kursi dalam Pemilihan Umum 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Jawa 

Tengah Tahun 2014, yaitu 25% x 17.006.750 = 

4.251.687,50 (empat juta dua ratus lima puluh satu ribu 

enam ratus delapan puluh tujuh koma lima puluh) suara 

kemudian dibulatkan menjadi 4.251.688 (empat juta dua 

ratus lima puluh satu ribu enam ratus delapan puluh 

delapan) suara,   

Pada saat Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi 

Jawa Tengah ini berlaku : 

Keputusan  Komisi  Pemilihan  Umum  Provinsi  Nomor 

4/PL.03.2-Kpt/33/Prov/VII/2017 tentang Penetapan 

Jumlah Kursi dan Jumlah Suara Sah Paling Sedikit Sebagai